
Projekt 
 
z dnia  17 kwietnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/475/2024 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego na mieszkanie wspomagane oraz określenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023r., 
poz. 40 ze zm. ) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 i art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023, poz. 901 ze zm.) art. 9 ust 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2023 r. poz. 1693) oraz zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań 
treningowych i wspomaganych (Dz. U. 2023 r., poz. 2354) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekształca się mieszkanie chronione funkcjonujące w budynku usytuowanym pod adresem Goryń nr 
15A/4 w mieszkanie wspomagane. 

§ 2. Mieszkanie wspomagane prowadzone będzie przez Płużnickie Centrum Usług Społecznych. 

§ 3. Osoba przebywająca w mieszkaniu wspomaganym ma zapewnione usługi bytowe, pracę socjalną 
i pomoc w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizację kontaktów 
społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania niezależności osoby na poziomie jej psychofizycznych 
możliwości. 

§ 4. 1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest pobytem czasowym i odpłatnym, z zastrzeżeniem ust. 5 , 
6 i 7. Szczegółowe warunki pobytu oraz funkcjonowania mieszkania wspomaganego określa Regulamin 
wewnętrzny pobytu w mieszkaniu wspomaganym zatwierdzony przez Dyrektora Płużnickiego Centrum Usług 
Społecznych. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ustala się w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pobyt 
w mieszkaniu wspomaganym, uwzględniając jej sytuację życiową oraz przyznany zakres usług. 

3. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest kwota 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania wspomaganego, która obejmuje zużycie wody, energii 
elektrycznej, odprowadzenia ścieków, wywóz nieczystości oraz czynsz. 

4. Wnoszone odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym stanowią dochód Gminy Płużnica. 

5. Nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu wspomaganym osoby, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

6. W uzasadnionym przypadku Dyrektor Płużnickiego Centrum Usług Społecznych może zwolnić 
z odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

7. Wsparcie w mieszkaniu wspomaganym jest przyznawane na czas określony, a w przypadku osób, które 
posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach w stosunku do innych osób - może zostać przyznane na czas nieokreślony. 

§ 5. 1. Przyznane świadczenie w formie pobytu w mieszkaniu wspomaganym, a także ustalenie wysokości 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu, następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Podstawą przyznania wsparcia w mieszkaniu wspomaganym jest decyzja, wydawana po dokonaniu 
ustaleń między podmiotem kierującym do tej formy wsparcia, podmiotem prowadzącym mieszkanie 
treningowe lub wspomagane oraz osobą ubiegającą się o pobyt w tym mieszkaniu lub jej przedstawicielem 
ustawowym, zwanych dalej "kontraktem mieszkaniowym". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26559E11-2391-48ED-8381-BAC37AAA614A. Projekt Strona 1



§ 6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ustala się następująco: 

 Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 
wynikającego z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

 Procent miesięcznej 
opłaty 

 do 100%  bezpłatnie 
 powyżej 100 do 150 %  30% 
 powyżej 150 do 200%  40% 
 powyżej 200 do 250%  50% 
 powyżej 250%  100% 
  

§ 7. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXVII/245/2017 Rady Gminy Płużnica z dnia 21 sierpnia 2017 r. w sprawie 
utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26559E11-2391-48ED-8381-BAC37AAA614A. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9. ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych 
innych ustaw ( Dz.U. z 2023 r. poz. 1693) podmioty, które w dniu wejścia w życie w/w ustawy (1 listopada 
2023 r.) prowadziły mieszkania chronione są obowiązane do przekształcenia tych mieszkań w mieszkania 
treningowe lub mieszkania wspomagane w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

W związku z dotychczasową formą wsparcia obecne mieszkanie chronione przekształci się w mieszkanie 
wspomagane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26559E11-2391-48ED-8381-BAC37AAA614A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/475/2024 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


